CÂMARA MUNICIPAL DE CARANDAÍ
Rua Dr. Rubem Amado, nº 217 - Bairro Nossa Senhora do Rosário

Carandaí/MG - CEP: 36.280-000 - Telefax: (32)3361-1501/3361-2097
e-mail:contato@camaracarandai.mg.gov.br / http://www.camaracarandai.mg.gov.br

REPRESENTAÇÃO Nº 5/2025

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,

Apresento, nos termos do artigo 136, do Regimento Interno, a presente
Representação, a ser encaminhada à EPR VIA MINEIRA S.A., CONCESSIONÁRIA DA
RODOVIA BR-040, solicitando a INSTALAÇÃO DE RADAR DE REDUÇÃO DE VELOCIDADE
E MURETA DE CONCRETO CENTRAL PARA REDUÇÃO DE ACIDENTES NO
QUILÔMETRO 668, próximo ao trecho conhecido como “TREVO DO BAIRRO PONTE
CHAVE”, haja vista o grande número de acidentes já ocorridos no local, infelizmente muitos
deles com vítimas fatais, o que contribuirá para a segurança de todos os usuários da rodovia.

Sala Vereador Cícero Barbosa, 16 de janeiro de 2025.

PATRICK JOSÉ SANTOS OLIVEIRA
- Vereador -